[bookmark: _GoBack][image: ]

Администрация Каменского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 ноября 2024 г. № 540

О внесении изменений в постановление «Об отдельных мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации или поступивших на военную службу по контракту, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» №260 от 01.11.2024г.
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», в целях реализации мер поддержки участников СВО и членов их семей, указанных в Едином стандарте региональных мер поддержки участников СВО и членов их семей, разработанном Рабочей группой по обеспечению взаимодействия органов публичной власти и организаций по вопросам мобилизационной подготовки и мобилизации, социальной и правовой защиты граждан РФ, принимающих участие в СВО, и членов их семей», администрация Каменского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. 1. Внести в постановление "Об отдельных мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации или поступивших на военную службу по контракту, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» № 260 от 01.11.2024г. следующие изменения:
0. Дополнить меры социальной поддержки пунктом 1.9. следующего содержания:
«Предоставление участникам специальной военной операции и членам их семей (супруги, дети, родители) права льготного посещения муниципальных организаций Каменского муниципального района в сфере культуры, а также развлекательных мероприятий, проводящихся на муниципальном уровне (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции).»
 2 Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя отдела по финансам и налогам Ю.П.Мошурова.

 Глава
администрации Каменского
 муниципального района А.С. Кателкин

image1.png